
 
 
 

 

СОВЕТДАЧНОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ВЫСОКОГОРСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

БИЕКТАУ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ  

ДАЧНЫЙАВЫЛ  

ҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ
422700, Республика Татарстан, Высокогорский район, 422700, Татарстан Республикасы, Биектау районы, 

п. Дачное, ул. Центральная, 34 Дачный авылы, Узэк ур., 34 

Тел./факс: +7(84365) 78-3-33, e-mail: Dach.Vsg@tatar.ru 
_____________________________________________________________________________________________________________________________ 

РЕШЕНИЕ                                                                       КАРАР 

               16 июля 2020 г.                                                               №179 

О внесении изменений в решение Совета Дачного сельского поселения 

 Высокогорского муниципального района Республики Татарстан  

от 13.12.2019 № 155 «О бюджете Дачного сельского поселения Высокогорского 

муниципального района Республики Татарстан на 2020 год  

и на плановый период 2021 и 2022 годов»  

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом 

Дачного сельского поселения Высокогорского муниципального района Республики 

Татарстан, Совет Дачного сельского поселения Высокогорского муниципального 

района Республики Татарстан, 

РЕШИЛ: 

1. Внести в Решение Совета Дачного сельского поселения Высокогорского 

муниципального района Республики Татарстан от 13.12.2019 № 155 «О бюджете 

Дачного сельского поселения Высокогорского муниципального района Республики 

Татарстан на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» (в редакции решения 

Совета от 24.03.2020 №165), следующие изменения: 

1) в пункте 1: 

а) в пп. 1 цифры «1953,882» заменить на цифры «2782,120»;  

б) в пп. 2 цифры «1953,882» заменить на цифры «3071,120»; 

в) в пп. 3 цифры «0» заменить на цифры «289,00»; 

2) приложение № 1 изложить в следующей редакции: 

Источники 

финансирования дефицита бюджета Дачного сельского поселения 

Высокогорского муниципального района 

Республики Татарстан на 2020 год 
(тыс. рублей) 

Наименование показателя Код показателя Сумма 

Остатки средств бюджета 01 00 00 00 00 0000 000 0 

Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджета 

01 05 00 00 00 0000 000 0 

Увеличение остатков средств 

бюджета 

01 05 00 00 00 0000 500 -2782,120 

mailto:Dach.Vsg@tatar.ru


 
 
 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджета 

01 05 02 01 00 0000 510 -2782,120 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

поселений 

01 05 02 0110 0000 510 -2782,120 

Уменьшение остатков средств 

бюджета 

01 05 00 00 00 0000 600 3071,120 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджета 

01 05 02 01 00 0000 600 3071,120 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

поселений 

01 05 02 01 10 0000 610 3071,120 

Итого по группе «Источники 

внутреннего финансирования 

дефицита бюджета» 

 289,00 

ВСЕГО источников 

финансирования 

 289,00 

 

3) приложение № 3 изложить в следующей редакции: 

Объемы прогнозируемых доходов бюджета 

Дачного сельского поселения Высокогорского муниципального района 

Республики Татарстан на 2020 год 
(тыс. рублей) 

Наименование Код дохода Сумма на год 

ДОХОДЫ  1075,082 

Налог на доходы физ. лиц с доходом 1 01 02010 01 1000 110 175,082 

Налог на имущество физических лиц 1 06 01030 10 1000 110 298,0 

Земельный налог  1 06 06043 10 1000 110 450,0 

в том числе земельный налог с 

физических лиц 

 256,0 

Средства самообложения граждан, 

зачисляемые в бюджеты сельских 

поселений 

1 17 14030 10 0000 150 

 

152,0 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ 2 02 01001 10 0000 150 1323,876 

Дотации бюджетам сельских поселений 

на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджетов 

муниципальных районов 

2 02 16001 10 0000 150 938,7 

Субвенции бюджетам поселений на 

осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

2 02 35118 10 0000 150 92,1 

Межбюджетные трансферты, 2 02 45160 10 0000 150 676,238 



 
 
 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений для компенсации 

дополнительных расходов, возникших в 

результате решений, принятых органами 

власти другого уровня 

ВСЕГО ДОХОДОВ  2782,120 
 

4) приложение № 8 изложить в следующей редакции: 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 

статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджета 

Дачного сельского поселения Высокогорского муниципального района 

Республики Татарстан на 2020 год 
(тыс. рублей) 

НАИМЕНОВАНИЕ Раздел 
Подраз

дел 
ЦСР ВР 

Сумма на 

2020 год 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕНН

ЫЕ ВОПРОСЫ 

01       1082,273 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

РФ и муниципального 

образования 

01 02     467,707 

Непрограммные направления 

расходов 

01 02 9900000000   467,707 

Глава сельского поселения 01 02 9900002030   467,707 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями 

01 02 9900002030 100 467,707 

Функционирование 

Правительства РФ, высших 

органов исполнительной 

власти субъектов РФ, 

местных администраций 

01 04     420,248 

Непрограммные направления 

расходов 

01 04 9900000000   420,248 

Центральный аппарат 01 04 9900002040   420,248 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями 

01 04 9900002040 100 305,946 



 
 
 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 9900002040 200 114,102 

Иные бюджетные 

ассигнования 

01 04 9900002040 800 0,20 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

01 13     194,318 

Уплата налога на имущество 

организации и земельного 

налога 

01 13 9900002950  0,273 

Иные бюджетные 

ассигнования 

01 13 9900002950 800 0,273 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями 

01 13 9900029900 100 177,840 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 9900029900 200 16,205 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ОБОРОНА 

02       92,100 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

02 03    92,100 

Осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

02 03 9900051180   92,100 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями 

02 03 9900051180 100 87,166 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

02 03 9900051180 200 4,934 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

05       1596,747 

Жилищное хозяйство 05 01   426,300 



 
 
 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований 

на осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного значения в 

соответствии с 

заключенными соглашениями 

05 01 9900025600  426,300 

Межбюджетные трансферты 05 01 9900025600 500 426,300 

Коммунальное хозяйство 05 02   49,0 

Мероприятия в области 

коммунального хозяйства 

05 02 9900075050  49,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 02 9900075050 200 49,0 

Благоустройство 05 03     1121,447 

Непрограммные направления 

расходов 

05 03 9900000000   1121,447 

Уличное освещение 05 03 9900078010   322,750 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 9900078010 200 322,750 

Озеленение 05 03 9900078030   9,727 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 9900078030 200 9,727 

Прочие мероприятия по 

благоустройству 

05 03 9900078050   788,970 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 9900078050 200 788,970 

ВСЕГО         3071,120 

 

5) приложение № 10 изложить в следующей редакции: 

Ведомственная структура расходов Дачного сельского поселения 

Высокогорского муниципального района Республики Татарстан  

на 2020 год 
(тыс. рублей) 

НАИМЕНОВАНИЕ Вед Раздел 
Подраз

дел 
ЦСР ВР 

Сумма на 

2020 год 

Глава сельского поселения 802      467,707 



 
 
 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕНН

ЫЕ ВОПРОСЫ 

802 01     467,707 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

РФ и  муниципального 

образования 

802 01 02    467,707 

Непрограммные 

направления расходов 

802 01 02 9900000000  467,707 

Глава сельского поселения 802 01 02 9900002030  467,707 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями 

802 01 02 9900002030 100 467,707 

Исполнительный комитет 

сельского поселения 

803      2603,413 

Функционирование 

Правительства РФ, высших 

органов исполнительной 

власти субъектов РФ, 

местных администраций 

803 01 04    420,248 

Непрограммные 

направления расходов 

803 01 04 9900000000  420,248 

Центральный аппарат 803 01 04 9900002040  420,248 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями 

803 01 04 9900002040 100 305,946 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

803 01 04 9900002040 200 114,102 

Иные бюджетные 

ассигнования 

803 01 04 9900002040 800 0,200 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

803 01 13    194,318 

Уплата налога на имущество 

организации и земельного 

налога 

803 01 13 9900002950  0,273 



 
 
 

Иные бюджетные 

ассигнования 

803 01 13 9900002950 800 0,273 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями 

803 01 13 9900029900 100 177,840 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

803 01 13 9900029900 200 16,205 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ОБОРОНА 

803 02     92,100 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

803 02 03    92,1 

Осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты 

803 02 03 9900051180  92,1 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями 

803 02 03 9900051180 100 87,166 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

803 02 03 9900051180 200 4,934 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

803 05     1596,747 

Жилищное хозяйство 803 05 01   426,300 

Межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных 

образований на 

осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного значения 

в соответствии с 

803 05 01 9900025600  426,300 



 
 
 

заключенными 

соглашениями 

Межбюджетные трансферты 803 05 01 9900025600 500 426,300 

Коммунальное хозяйство 803 05 02   49,0 

Мероприятия в области 

коммунального хозяйства 

803 05 02 9900075050  49,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

803 05 02 9900075050 200 49,0 

Благоустройство 803 05 03    1121,447 

Непрограммные 

направления расходов 

803 05 03 9900000000  1121,447 

Уличное освещение 803 05 03 9900078010  322,750 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

803 05 03 9900078010 200 322,750 

Озеленение 803 05 03 9900078030  9,727 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

803 05 03 9900078030 200 9,727 

Прочие мероприятия по 

благоустройству 

803 05 03 9900078050  788,970 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

803 05 03 9900078050 200 788,970 

ВСЕГО        3071,120 

6) Внести изменения в бюджетную роспись Дачного сельского поселения 

Высокогорского муниципального района на 2020 год. 

2. Обнародовать настоящее решение путем размещения на официальном сайте 

портала правовой информации Республики Татарстан: http://pravo.tatarstan.ru и на 

официальном сайте Высокогорского муниципального района в сети Интернет по веб-

адресу http://vysokaya-gora.tatarstan.ru. 
 

 

Председатель Совета, 

Глава сельского поселения                                                                                 Р.А.Жильцов 

http://pravo.tatarstan.ru/
http://vysokaya-gora.tatarstan.ru/

